
ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

1/9 

Z A S T U P I T E L S T V O   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 22. zasedání dne 18. února 2004 

 

 
U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

593/Z22/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0055-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

594/Z22/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 21. a 22. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0056-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

595/Z22/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 

- Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0057-04Z-P1 a 

 

2. zprávy podané ústně o činnosti: 

- Finančního výboru Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Kontrolního výboru Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje a 

 

3. ústní doplnění písemné zprávy o činnosti Výboru pro nevládní organizace a 

neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

596/Z22/04 o d v o l á v á 

 

v souladu s ust. § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, na vlastní žádost z funkce člena Výboru pro územní plánování 

Zastupitelstva Zlínského kraje Radovana Ungera a 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

2/9 

v o l í 

 

novým členem Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje Martina 

Hassu. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

597/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 a § 36 odst.1, písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a metodickým pokynem MP/13/03/03 – Pravidla pro 

poskytování veřejné podpory z rozpočtu Zlínského kraje, vyhlášení výběrového 

řízení na poskytnutí grantu z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 na úseku 

protidrogové politiky a prevence sociálně patologických jevů dle přílohy č. 0053-

04Z-P2. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

598/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

převod prostředků Veřejné podpory neziskových organizaci z Programového fondu 

Zlínského kraje do rozpočtu ORJ 20 ve výši 2 155 tis. Kč dle přílohy č. 0031-04Z-

P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

599/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 a § 36 odst. 1, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů a v souladu s metodickým pokynem MP/13/03/03 – Pravidla pro 

poskytování veřejné podpory Zlínským krajem na rok 2004 na úseku integrace 

romské komunity – přímou dotaci na činnost romských terénních pracovníků těmto 

městům: 

Holešov 124 000,- Kč 

Uherský Brod 124 000,- Kč 

Staré Město 124 000,- Kč 

Vsetín 248 000,- Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

600/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

účelovou dotaci obci Zahnašovice, IČ 00287890, ve výši 190.000,- Kč na úhradu 

nákladů za provádění údržby na účelové komunikaci Zahnašovice – Martinice. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

3/9 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

601/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Středního odborného učiliště, Vsetín, Turkmenská 

1612, ve znění uvedeném v příloze č. 0021-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

602/Z22/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

přehled budov v majetku Zlínského kraje, které jsou předány do správy krajským 

příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle přílohy č. 0069-04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

603/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

Statut ST/06/02/04 Statut Programového fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 0074-

04Z-P1. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

604/Z22/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Hodnocení Plánu rozvoje 2003 dle přílohy č. 0073-04Z-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

Plán rozvoje 2004 jako aktualizovanou část Programu rozvoje územního obvodu 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0073-04Z-P3 a 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje: 

1. předložit průběžnou zprávu o plnění Plánu rozvoje 2004 Zastupitelstvu 

Zlínského kraje v termínu do 30. 9. 2004, 

2. doplnit měřitelné výstupy v Plánu práce 2004 na příští zasedání ZZK, 

3. zařadit na 23. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje do jeho programu 

samostatný bod „Informace o počtu nezaměstnaných osob a žadatelů o práci ve 

Zlínském kraji (podle jednotlivých regionů) a návrh konkrétních opatření 

Zastupitelstva Zlínského kraje a Krajského úřadu Zlínského kraje, která mohou 

přispět ke zvýšení zaměstnanosti ve Zlínském kraji“, 

4. zabývat se pravidelně problematikou nezaměstnanosti ve Zlínském kraji na více 

jednáních Zastupitelstva Zlínského kraje po celé volební období a 

 

Kontrolnímu výboru Zastupitelstva Zlínského kraje: 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

4/9 

5. provést kontrolu stavu Plnění plánu rozvoje za rok 2003. Výsledky šetření u 

nesplněných úkolů předložit Radě Zlínského kraje k přijetí závěrů. O výsledcích 

informovat Zastupitelstvo Zlínského kraje na nejbližším zasedání. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

605/Z22/04 b e r e  n a   v ě d o m í  

 

předloženou zprávu dle přílohy č.0078 –04Z-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. převod částky 601 108,- Kč z Programového fondu podprogramu na podporu 

rozvoje infrastruktury přispívající k rozvoji zaměstnanosti schváleného v 

rozpočtu na rok 2004 na zvýšení částky podprogramu na podporu zvýšení 

připravenosti obcí Zlínského kraje na využívání strukturálních fondů 

(absorpční kapacita) schváleného Zastupitelstvem Zlínského kraje usnesením 

č. 507/Z19/03 ze dne 17. 9. 2003; 

2. poskytnutí veřejné podpory jednotlivým žadatelům v rámci podprogramu na 

podporu zvýšení připravenosti obcí Zlínského kraje na využívání 

strukturálních fondů (absorpční kapacita) dle přílohy č. 0078-04Z-P2. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

606/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

Podprogram pro nestátní neziskové organizace na úseku sociálních služeb dle 

upravené přílohy č. 0044-04Z-P1 a  

 

u k l á d á 
 

Radě Zlínského kraje 

1. zajistit realizaci Podprogramu pro nestátní neziskové organizace na úseku 

sociálních služeb v souladu se schválenými podmínkami dle upravené přílohy č. 

0044-04Z-P1, 

2. předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení Podprogram pro nestátní 

neziskové organizace na úseku sociálních služeb pro rok 2005 již v roce 2004 

z důvodů zkrácení termínu pro poskytnutí dotací. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

607/Z22/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. celkový přehled hospodaření nemocnic Zlínského kraje k 31. 12. 2002 

dle přílohy č. 0075-04Z-P1; 

2. předběžné výsledky hospodaření nemocnic zřizovaných Zlínským krajem k 31. 

12. 2003 včetně účetních výkazů jednotlivých nemocnic dle přílohy č. 0075-04Z-

P2. 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

5/9 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

608/Z22/04 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

písemnou „Zprávu o otevírání obálek s nabídkami a Zprávu o posouzení a hodnocení 

nabídek podaných na veřejnou zakázku na smluvní financování schodku rozpočtu 

Zlínského kraje“ – „Poskytnutí dlouhodobého investičního úvěru“ dle přílohy č. 

0040-04Z-P2 a 

 

s c h v a l u j e 

 

1. v návaznosti na usnesení č. 569/Z21/03, bod 2., přijetí úvěru ve výši 250 mil. Kč 

2. jako nejvhodnější nabídku na poskytnutí tohoto dlouhodobého bankovního úvěru 

nabídky uchazečů v tomto pořadí: 

1. Česká spořitelna, a. s. 
se sídlem: Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ 70891320 

2. Komerční banka, a. s. 

se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, IČ 45317054 

3. Volksbank CZ, a. s. 

se sídlem: Brno, Heršpická 5, IČ 25083325 

 

3. uzavření úvěrové smlouvy na uvedenou částku na poskytnutí dlouhodobého 

bankovního úvěru, úročeného pohyblivou úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 

pevná odchylka – dle přílohy č. 0040-04Z-P1 s vybraným uchazečem 

 

u k l á d á 

 

a) panu Františku Slavíkovi, hejtmanovi Zlínského kraje, odeslat všem uchazečům, 

kteří nebyli ze soutěže vyloučeni oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

v termínu do 20. 2. 2004; 

b) panu Františku Slavíkovi, hejtmanovi Zlínského kraje: 

- po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí výběru 

nejvhodnější nabídky předložit k podpisu smlouvu s vybraným uchazečem; 

- odeslat evidenční list veřejné zakázky orgánu dohledu do 15 dní po 

podpisu smlouvy s vybraným uchazečem; 

- uveřejnit v Obchodním Věstníku a na Centrální adrese do 30 dní od 

podpisu smlouvy uchazeče, s nímž byla podepsána smlouva, včetně 

nabídkové ceny. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

609/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

1. prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) pozemku 

- p. č. 152/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 168 m2, 

oddělené geometrickým plánem č. 745-238/2003 ověřeným příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 

Kvasice, do vlastnictví Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106, 

501 68  Hradec Králové, IČ 42196451, za kupní cenu ve výši 8.400,- Kč; 

 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

6/9 

2. bezúplatný převod nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) pozemků 

- p. č. 174, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 175/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 175/2, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 176/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 177, ostatní plocha, zeleň, 

- p. č. 1523/32, ostatní plocha, zeleň, 

vše zapsáno v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2042 pro 

obec a k. ú. Kvasice a 

pozemku 

- p. č. 152/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 48 321m2, 

vzniklého oddělením z původního pozemku p. č. 152 a přičleněním části 

zaniklé p. č. 1523/4 dle geometrického plánu č. 736-134/2003 ověřeným 

příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a 

k. ú. Kvasice, 

do vlastnictví Obce Kvasice, A. Dohnala 18, 768 21  Kvasice, IČ 

00287385; 

 

b) pozemku 

- p. č. 608/4, ostatní plocha o výměře 329 m2,  

zapsaného v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec 

a k. ú. Buchlovice do vlastnictví Obce Buchlovice, nám. Svobody 800, 

687 08 Buchlovice, IČ 290866; 

 

c) pozemků 

- p. č. 513/2, ostatní plocha, silnice o výměře 939 m2, 

- p .č. 690/2, ostatní plocha, silnice o výměře 768 m2, 

- p. č. 690/3, ostatní plocha, silnice o výměře 57 m2, 

- p. č. 690/4, ostatní plocha, silnice o výměře 127 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 340-0/2003, 

ověřeným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj 

pro obec Salaš, k. ú. Salaš u Velehradu do vlastnictví Obce Salaš, Salaš 

85, 687 06 Velehrad, IČ 00362417  

 

d) pozemků 

- p. č. 4548/12, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2 ,  

- p. č. 4548/11, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 17 m2,  

- p. č. 4548/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 75 m2, 

- p. č. 4548/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 89 m2,  

- p. č. 4549/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2, 

- p. č. 4550/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 84 m2,  

- p. č. 4550/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 113 m2,  

- p. č. 4550/6, ostatní plocha, zeleň o výměře 106 m2,  

- p. č. 4550/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 233 m2,  

- p. č. 4550/7, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 27 m2,  

- p. č. 4554/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 m2, 

- p. č. 4559/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3 m2,  

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 945-

136/2003, ověřeným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vlčnov, 

 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

7/9 

stavebních objektů 

- SO 121 - chodníky a obratiště – (chodníky mimo mostní tělesa v rozsahu 

cca 2.000 m2 a dvě obratiště vč. napojení na místní komunikaci 

v rozsahu cca 305 m2),v hodnotě  2 633 719,- Kč, 

- SO 203 - úprava mostu v ulici Kounicově, v hodnotě 684 989,50 Kč, 

- SO 204 - most k ulici Ploty v hodnotě 1 582 914,- Kč, 

- SO 801 - rekultivace v rozsahu cca 1 600 m2  , v hodnotě  90.392,50 Kč, 

silniční obruby v průtahu obce Vlčnov v celkové délce 1 481 m, 

v hodnotě 570.828,- Kč,  

vybudovaných v rámci stavby „Silnice II/495 Vlčnov – průtah“ 

v souladu se stavebním povolením č. j. RD, 2358/02, vše obec a k.ú. 

Vlčnov, 

do vlastnictví Obce Vlčnov, 68761 Vlčnov 124, IČ 00291561 za 

podmínek stanovených „Pravidly pro financování programů, staveb a 

akcí z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ a 

 

n e s c h v a l u j e 

 

prodej nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

- budovy občanské vybavenosti č.p. 195, stojící na p.č. 211,  

- pozemku p.č. 211, zastavěná plocha a nádvoří, 

vše zapsáno v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2800 pro obec a k. ú. Hulín za 

nabídnutou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

610/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje bezúplatným převodem: 

 

a) pozemků 

- p. č. 5407/28, lesní pozemek, o výměře 68 m2, 

- p. č. 5407/29, ostatní plocha, silnice, o výměře 112 m2, 

oddělených geometrickým plánem č. 229-125/2003 ověřeným příslušným 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec a k. ú. Komňa, 

od Obce Komňa, Komňa 42, 687 71  Bojkovice, IČ 00207438; 

 

b) pozemků 

- p. č. 4548/13, ostatní plocha, silnice, o výměře 162 m2, 

- p. č. 4548/9, ostatní plocha, silnice, o výměře 134 m2, 

- p. č. 4548/10, ostatní plocha, silnice, o výměře 6 m2, 

- p. č. 4548/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 681 m2, 

- p. č. 4559/2, ostatní plocha, silnice, o výměře 19 m2, 

- p. č. 4548/6, ostatní plocha, silnice, o výměře 203 m2, 

- p. č. 4554/3, ostatní plocha, silnice, o výměře 6 m2, 

- p. č. 4548/7, ostatní plocha, silnice, o výměře 9 m2, 

- p. č. 4549/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 914 m2, 

- p. č. 4549/5, ostatní plocha, silnice, o výměře 31 m2, 

- p. č. 4550/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 4 m2, 

- p. č. 4559/3, ostatní plocha, silnice, o výměře 102 m2, 

- p. č. 4559/4, ostatní plocha, silnice, o výměře 213 m2, 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

8/9 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 945-136/2003 

ověřeným příslušným pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro 

obec a k. ú  Vlčnov od Obce Vlčnov, 687 61  Vlčnov 124, IČ 00291561; 

 

c) pozemku 

- p. č. 2267, trvalý travní porost,  

zapsaného v evidenci katastru nemovitostí vedené příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 888 pro obec a k. ú. 

Záhorovice, od společnosti SYNOT REAL ESTATE, a.s., se sídlem 

Sokolovská č. p. 541, Libeň, 180 00  Praha 8 – Libeň , IČ 26221276 a 

 

r u š í 

 

část usnesení č. 495/Z19/03 – bod 2. písm. ff). 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje zpracovat metodický pokyn pro oceňování majetku pro potřeby 

jeho nabývání do vlastnictví Zlínského kraje a převody z vlastnictví Zlínského kraje  

v termínu do 30. 6. 2004. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

611/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

1. záměr prodeje nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) nemovitostí 

- objektu bydlení č. p. 93 na p. č. st. 207, 

- p. č. st. 207, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 941 pro obec a k. ú. Roštín za dohodnutou cenu; 

 

b) nemovitostí 

- objektu občanské vybavenosti č. p. 33 na p. č. st. 105/1, 

- p. č. st. 105/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. st. 105/11, zastavěná plocha a nádvoří, 

- p. č. 382, zahrada, 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Kroměříži na LV 

č. 226 pro obec a k. ú. Kurovice za dohodnutou cenu; 

 

 

2. záměr bezúplatného převodu pozemku z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

a) nemovitostí 

- p. č. 4, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Uherském Hradišti 

na LV č. 619 pro obec a k. ú. Velehrad; 

 

b) nemovitostí 

- objektu č. p. 370 na pozemku p. č. st. 546, 

- pozemku p. č. st. 546, zastavěná plocha a nádvoří, 



ZLÍNSKÝ  KRAJ  Z22/04 

9/9 

zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

katastrální pracoviště Zlín pro obec a k. ú. Vizovice Českomoravské 

provincii Hospitálského řádu sv. Jana z Boha – Milosrdných bratří, IČ 

44995776. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

612/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

změnu názvu položky Programového fondu - čerpání v části „G“ – Tvorba a čerpání 

fondů Zlínského kraje v rozpočtu Zlínského kraje na rok 2004 schváleného dne 

17. prosince 2004 usnesením č. 569/Z21/03 z „Nestátní poskytovatelé zdrav. péče“ 

na „Veřejná podpora nest. nezisk. organizací“. 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

 

613/Z22/04 s c h v a l u j e 

 

Dohodu o spolupráci a partnerských vztazích mezi oblastí Piemonte a Zlínským 

krajem dle předloženého upraveného návrhu přílohy č. 0144-04Z-P1. 

 

 

 

 

 

 

Zlín 24. 2. 2004 

 

 

 

 

 

 

   

František Slavík, v. r. 

hejtman 

 Libor Lukáš, v. r. 

statutární náměstek hejtmana 
 

 


